

● خبر

درخواست مجدد تاج از AFC

میزبانی نمایندگان ایران را برگردانید

چند ماهی است که فوتبال ایران به دلیل برخی مسائل نمی‌تواند میزبان مسابقات فوتبال باشد. این موضوع باعث شد تا فدراسیون فوتبال تحرکاتی برای بازگرداندن میزبانی انجام دهد و یکی از آنها نامه مهدی تاج به ای‌اف‌سی بود که البته فدراسیون فوتبال در این خصوص پاسخ روشنی از ای‌اف‌سی دریافت نکرد. در این بین تاج مجدداً با ارسال نامه‌ای به شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستار بازگشت میزبانی نمایندگان کشورمان در مسابقات آسیایی شد. در بخشی از این نامه آمده است: «ایران در امنیت کامل است، میزبانی را به ما برگردانید. ما ضمن درخواست خودداری از تضمین حق میزبانی تیم‌ها، درک و حمایت AFC را می‌طلبیم و از شمایم خواهیم دستور بدهید تا تمهیداتی اندیشیده شود که باشگاه‌ها و تیم‌های ملی ایران مسابقات خانگی خود را در کشورمان برگزار کنند.» در بخش دیگری از این نامه آمده است: «اگرچه تیم ملی و باشگاه‌های کشورمان مجبور شده‌اند مسابقات خانگی خود را در ماه‌های اکتبر و نوامبر ۲۰۲۴ در زمین‌های بی طرف برگزار کنند، اما همان‌طور که مستحضر هستید در دو ماه اخیر هیچ مشکل امنیتی و امنیتی در کشورمان وجود نداشته است. فقط هزینه‌های زیادی برای بازی در خارج از جمهوری اسلامی ایران به تیم‌ها می‌تحویل شده است.»

احمد نور آماده و قیراق

احمد نوراللهی که هفته گذشته در جریان تساوای دو بر دو الوحده مقابل تیم آسیایی الوصل در هفته هشتم لیگ برتر امارات نمایش مؤثری داشت و یک پاس گل داد و حملات زیادی ساخت، حالا هم در وقته ۱۵ روزه بازی‌های تیمش آمادگی خود را نشان می‌دهد. هافبک ایرانی الوحده که در تمام هشت مسابقه این فصل تیمش در لیگ برتر امارات به میدان رفته و سه پاس گل داده، سعی دارد روند خوب خود را حفظ کند و در بازی رسمی هفته آینده برابر العروبه مؤثر کار کند و فرصت نخستین گل فصلش را هم به دست بیاورد. تیم فوتبال الوحده به دلیل توقف مسابقات لیگ برتر امارات، عصر امروز در دیداری تدارکاتی به مصاف בני یاس خواهد رفت؛ تیمی که احمد نوراللهی در دوران حضورش در شباب الاهلی تجربه پاس گل و درخشش برابر آن را داشته است. نوراللهی که پس از دوران حضورش در پرسپولیس راهی امارات شده و چهارمین سال متوالی بازی در این کشور را پشت‌سر می‌گذارد، فصل قبل در تمام مسابقات برای الوحده به میدان رفت که در صورت عدم مصدومیت، احتمالاً این روند را امسال هم دنبال خواهد کرد.

توقف تیم ملی فوتبال زنان برابر اردن

تیم ملی فوتبال زنان ایران پنجشنبه شب در دیدار تدارکاتی به مصاف تیم ملی اردن رفت و ملی پوشان در این دیدار به تساوی بدون گل رسیدند. شهناز جعفرزاده در ۱۰ دقیقه پایانی بازی اخراج شد و شاگردان مریم آزمون ۱۰ نفره بازی کردند. تیم ملی فوتبال زنان ایران در دومین دیدار تدارکاتی امروز در امان به مصاف اردن خواهند رفت. رها یزدانی، فاطمه عادل، فاطمه براجانی، هستی فروزنده، شهناز جعفرزاده، زهرا سررالی، شبنم بهشت، افسانه چترنور، نگین زندگی، رقیه جلالی‌ننسب و مونا حمودی ترکیب تیم ملی فوتبال زنان برابر اردن بودند.

تلاش شهاب زاهدی برای گلزنی مقابل قهرمان آسیا

تیم فوتبال آوئسیا فوکوکا که شهاب زاهدی در آن عضویت دارد، امروز در دیداری حساس مقابل اوراورز قرار می‌گیرد و امیدوار است در بازی مقابل پاپایی فصل ۲۰۲۴ که آخرین مسابقه خانگی آنها هم خواهد بود، به برتری دست پیدا کند. زاهدی که در مسابقه رفت مقابل اوراورز تک گل آوئسیا فوکوگا را به زیبایی به ثمر رساند، در دو مسابقه تدارکاتی اخیرشان هم آمادگی بالایی داشته و می‌خواهد امروز هم در بازی برابر قهرمان سال ۲۰۲۳ آسیا بدرخشد و دوباره گلزنی کند. ستاره ایرانی آوئسیا فوکوکا که در فصل جاری ۱۱ گل با پیراهن این تیم در رقابت‌های باشگاهی به ثمر رسانده و ۲ پاس گل داده، انگیزه زیادی دارد تا گلزنی برابر قهرمان آسیا را دوباره تجربه کند و برابر اوراورز بدرخشد.

هزینه دوباره برای تعویض چمن فولادشهر

مدیریت باشگاه ذوب‌آهن اصفهان در ابتدای فصل برای ترمیم و نوسازی چمن ورزشگاه فولادشهر اقدامات زیادی کرد و هزینه هنگفتی نیز انجام شد. قبل از میزبانی تیم ملی ایران از قرقیزستان با اعلام مدیران ذوب‌آهن، هزینه زیادی برای ترمیم چمن صورت گرفت و بعد از انتقادهای گسترده‌ای که بابت کیفیت چمن فولادشهر مطرح شد، باشگاه اصفهانی در این خصوص وعده داد که کیفیت چمن بهتر می‌شود. حالا با گذشت چند ماه چمن فولادشهر همچنان کیفیت خوبی ندارد و اعتراض تیم‌ها را در پی داشته است. از این رو باشگاه ذوب‌آهن بار دیگر تصمیم به تعویض چمن ورزشگاه گرفته است. آکهی متاقصه کشت چمن خزانه استادیوم فولادشهر و انتقال چمن خزانه به استادیوم اصلی توسط باشگاه ذوب‌آهن در روزنامه رسمی به چاپ رسیده و احتمالاً به زودی شاهد هزینه دوباره برای تعویض چمن ورزشگاه سبزپوش اصفهان خواهیم بود.

آینده فوتسال ایران بسیار خطرناک است

شمسایبی: تیم ملی کلاس درس نیست

● گفت و گوی اختصاصی

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

نیمکت تیم ملی فوتسال ایران پس از ناکامی در مسابقات جام جهانی شرایط مبهمی را پشت سر گذاشت. این ناکامی باعث شد تا صحبت‌هایی در خصوص تغییر کادر فنی به گوش برسد که در این میان حتی نام گزینه‌های احتمالی تیم ملی هم مطرح شد اما در نهایت با تصمیم کمیته فوتسال فدراسیون، شمسایبی در سمت ملی ادامه داد.

وچید شمسایبی، سرمربی تیم ملی پس از ابقا توسط کمیته فنی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «بعد از جام جهانی هیچ صحبتی نکردم چرا که اعتقاد داشتم کمیته فوتسال کار خود را برای انتخاب سرمربی آینده به بهترین نحو ممکن انجام دهد و در نهایت قسمت این بود که با تیم ملی ادامه دهم. در آخرین جلسه با مسئولان فدراسیون گفتم که زمان را نباید از دست بدهیم. زمانی که تیم‌های بزرگ در جام جهانی حذف شدند، بلافاصله کار خود را آغاز کردند و در فیفادی پیشین بازی‌های تدارکاتی خوبی برگزار

کردند.»

او در ادامه توضیح داد: «نفراتی را به جام جهانی بردم که این بازیکنان می‌توانند تا چند سال دیگر در خدمت تیم ملی باشند البته به شرط اینکه بازیکنان بازی‌های تدارکاتی با تیم‌ها صاحب‌نام دنیا داشته باشند. به تاج گفتم که اگر می‌خواهیم موفق باشیم باید بازی‌های تدارکاتی خوبی داشته باشیم. پیش از برگزاری جام جهانی گفتم تیم‌های نوظهور و کادر فنی به گوش برسد که در این میان حتی نام گزینه‌های احتمالی تیم اوکراین در جایگاه سوم دنیا ایستاد.»

شمسایبی بیان می‌کند: «زنگ خطر در آسیا زده شده و تیم‌های آسیایی پیشرفت فوق‌العاده‌ای دارند و این برای آینده فوتسال ایران بسیار خطرناک است. در صورتی که با برنامه‌ریزی جلو نرویم دچار مشکل خواهیم شد و از برخی سال‌های پیش‌رو یکی از مدعیان آسیایی خواهیم بود.»

سرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص صحبت‌های مطرح شده در خصوص تلاش احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال برای برکناری شمسایبی در کوران مسابقات جام

جهانی می‌گوید: «اصولی برود من هم می‌روم چرا که همه ما در یک قایق بودیم و هستیم. اصولی برای تیم ملی زحمات زیادی کشید و حالا هم تلاش می‌کند تا تیم ملی شرایط خوبی داشته باشد. در چند پست خلأ بازیکن داریم و باید بازیکنان جدیدی برای این پست‌ها پیدا کنیم و از آنها بازی بگیریم.»

پس از حذف تیم ملی از جام جهانی دلایل زیادی در خصوص حذف تیم ملی مطرح شد که یکی از این دلایل ضعف کادر فنی و دستیاران شمسایبی بود. سرمربی تیم ملی در این خصوص می‌گوید: «کادر ما کادر قدرتمندی است و تنها به یک مربی ایده‌پرداز و مسئولیت‌پذیر نیاز داریم. باید با لیگ فوتسال دنیا همسو باشیم. کادر ما کادر قدرتمندی است و تنها به یک مربی ایده‌پرداز و مسئولیت‌پذیر نیاز داریم. باید با لیگ فوتسال دنیا همسو باشیم.

او در ادامه توضیح داد: «فوتسال در سال ۱۹۹۲ تا ۲۰۲۴ با تغییرات زیادی همراه بود و در این سال‌ها در مسابقات جام جهانی تنها یک بار سوم دنیا شدیم و در دوره‌های گذشته در همان مرحله مقدماتی از دور مسابقات کنار رفتیم. اگر هزار اشتباه داشتم، نقطه قوت هم داشتم که این نقطه قوت ارتباط خوب با مربیان دنیا نیست و جای ارتباط بسیار خوبی با بازیکنان و مربیان دارم و در دوران بازیگری هم



فعالاً هیچ تیمی به ایران نمی‌آید و ما میزبانی‌ها را از دست داده‌ایم که این ضربه بدی به ما خواهد زد



به افتخارات زیادی رسیدم. اکنون مسیر ما باید با فدراسیون فوتبال همسو باشد تا بتوانیم این ناکامی را فراموش کنیم.» شمسایبی می‌گوید: «ما باید با یکسری واقعیت‌ها کنار بیاییم؛ فعلاً هیچ تیمی به ایران نمی‌آید و ما میزبانی‌ها را از دست داده‌ایم که این ضربه بدی به ما خواهد زد. این موضوع همان‌گونه که به تیم ملی فوتبال ضربه زد به فوتسال هم ضربه می‌زند. الان هم باید فدراسیون بدانند که ما نیاز داریم، برای بازی‌های تدارکاتی بیرون از کشور بازی کنیم، باید پذیریم که ورزش از سیاست جدا نیست. قطار تیم ملی در حال حرکت است و خطیلی‌ها سوار این قطار بودند ولی هر کدام به دلایلی از قطار پیاده شدند.»

رعدی: یکی از بزرگان فوتسال باید در کنار تیم باشد

علیرضا رعدی، سرمربی اسبق فوتسال و کنونی تیم فوتبال هفت‌نفره در خصوص ایقای وحید شمسایبی گفت: «فوتسال بازی لحظه‌ها است و نباید براساس یک لحظه تصمیمات زود هنگام اتخاذ کنیم. امیدوار هستم فدراسیون شرایط و امکانات بهتری را در اختیار او و تیم قرار بدهد که شمسایبی بتواند جوابگوی انتظارات عمومی

باشد. اگر او در جام جهانی نتیجه مطلوبی کسب نکرد عوامل متعددی دارد که یکی از این عوامل مسائلی است.»

او در خصوص حضور یک پیشگوست در کنار تیم ملی گفت: «درست است که انتخاب دستیار در اختیار سرمربی است اما معتقدم اگر فدراسیون صلاح می‌داند باید یکی از بزرگان فوتسال

به عنوان مدیر، همفکر یا هر عنوان دیگری در کنار تیم باشد. گاهی می‌بینیم مربیان از تیم ملی مربیگری را شروع می‌کنند. اگر شمسایبی را از تیم ملی کنار بگذاریم دیگر مربیان تیم نیز تجربه زیادی روی نیمکت ندارند. این نیمکت است که تیم را برنده و بازنده می‌کند نه بازیکنان داخل زمین.»

مرتضایی: فوتسال ایران شبیه برزیل است

مجدد مرتضایی، سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال افغانستان در مورد ایرادات تیم ملی فوتسال ایران و لزوم توجه به جوانگرایی بیان کرد: «ایراداتی در تیم ملی فوتسال داریم که امیدوارم برطرف شود. من جوان‌ترین تیم جام جهانی ۲۰۲۴ را داشتم و به نظر من جوانگرایی به شجاعت و دیدارهای دوستانه بیشتر نیاز دارد. جایگزینی بازیکنان

لیاقت قهرمانی جهان را دارد. روند جوان‌سازی تیم، افزایش کیفیت و انجام کارهای تیمی هم اهمیت دارد. بازیکنان تیم ملی توانایی کارهای فنی دارند و اگر به سمت کارهای تیمی بهتری پیش بروند، تیم‌های زیادی را شکست می‌دهند. ایران شبیه برزیل است و تنها ویژگی مثبت برزیل نسبت به تیم ملی ایران را در هماهنگی تیمی می‌بینم.»

فوتبال ایران روی پله هجدهم جهان ایستاد

تاریخ سازی شاگردان قله‌نویی در رنکینگ فیفا

● گزارش

فیفادی نوامبر به پایان رسید و تیم ملی فوتبال ایران موفق شد دو دیدار سخت و دشوار را با برتری پشت سر بگذارد. تیم ملی ابتدا در لانوس توانست سه بر دو از سد کره شمالی عبور کند و در دیدار با قرقیزستان نیز همین نتیجه را تکرار کرد و از سد میزبان خود گذشت. این نتایج سبب شد تا تیم ملی با رسیدن به شانزده امتیاز، گام بزرگی به سوی صعود به جام جهانی بردارد. ملی‌پوشان

کره جنوبی در دیدارهای اخیر، با کسب نتایج لازم، به عنوان یکی از نخستین کشورهای، راهی این پیگانه شوند که قرار است به صورت مشترک در آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار شود.

نتایج تیم ملی منجر به کسب ۷٫۷۳ امتیاز مثبت در رنکینگ فیفا شد. ملی‌پوشان شمار امتیازات خود را به عدد ۱۶۳۵ رسانده و توانستند به جایگاه هجدهم صعود کنند. اتفاقی که پس از ۱۹ سال رخ داد و ملی‌پوشان توانستند طلسم شکنی کنند.

رسیدن به این رتبه، به‌خاطر شکست مکزیک مقابل هندوراس رقم خورد.

سرمربی تیم ملی زنان علی‌ه مدیرفنی و توسعه فدراسیون فوتبال سلیمانی: جلایی کارهای نیست که من را برکنار کند

بعد از سال ۲۰۱۹ و آخرین قهرمانی تیم ملی فوتسال زنان ایران در آسیا، در سال‌های اخیر همواره انتقاداتی به عدم توجه کافی از سوی فدراسیون نسبت به این تیم، وجود داشته است. عدم برگزاری مسابقات آسیایی طی پنج سال گذشته، عدم برپایی اردوهای منظم و دیدارهای تدارکاتی با تیم‌های سطح بالا، انتقاداتی بوده که همواره متوجه فدراسیون فوتبال بوده است و خنثی بودن سرمربی تیم ملی نسبت به این کم‌توجهی‌ها نیز، مهم‌ترین ایراد وارده به کادرفنی تیم ملی بوده است.

هفته گذشته مجید جلایی در برنامه‌ای تلویزیونی اعلام کرد که از شرایط تیم ملی فوتسال زنان راضی نیست و از نظر او کار فرزان سلیمانی در تیم ملی تمام شده است و حتی نفری برای هدایت این تیم را نیز انتخاب کرده‌اند. حالا فرزان سلیمانی در اولین واکنش خود نسبت به صحبت‌های جلایی در گفت‌وگو با ما گفت: «لطفاً از طرف من این را منتشر کنید که اخبار کذب برخی رسانه‌ها فقط آرامش تیم را برهم می‌زند! ما شنیده اردو داریم و با قدرت به کارمان ادامه خواهیم داد.» او ادامه داد: «جلایی تصمیم‌گیرنده نیست که بخواهد من را برکنار کند؛ آخرین جلسه کمیته فنی که من حضور داشتم، همه اعضا گفتند، بروید و با آرامش به کارتان ادامه دهید. حرف‌های جلایی کذب است و آقای رئیس و هیأت رئیسه که تصمیم‌گیرنده هستند، بهترین تصمیم را خواهند گرفت!»



بدین ترتیب، تیم ملی ایران با ۸ امتیاز بیشتر نسبت به مکزیک، توانست پس از سال‌ها، از رتبه نوزدهم دنیا عبور کرده و جایگاه هجدهم را از آن خود کند. آخرین بار ملی پوشان در ماه سپتامبر سال ۲۰۰۵ توانستند بودند که جایگاه هجدهم فیفا را به خود اختصاص دهند و اکنون یک‌بار دیگر به این رتبه رسیده‌اند.

این بهترین رتبه ایران طی نوزده سال اخیر در رنکینگ فیفا بوده که البته در فیفادی بعدی نیز کاملاً فرصت ارتقای آن وجود دارد. در حال حاضر ایران با ۱۶۳۵ امتیاز هجدهم است و سنگال نیز با ۱۶۳۷ امتیاز در رتبه هفدهم قرار دارد. آمریکا

کره جنوبی در رتبه نوزدهم را به خود اختصاص داده، دارای ۱۶۴۵ امتیاز است. چنانچه ایران در فیفادی بعدی فارغ از نتایج سنگال بتواند از سد ازبکستان و امارات

گایه‌های مبتکر VAR ایرانی از فدراسیون فوتبال

سال‌ها قبل جوانی به نام هدایت سفیددشتی مدعی شد مبتکر VAR ایرانی است. او ادعا کرد اگر فدراسیون فوتبال از او حمایت کند، می‌تواند اختراعش در زمینه کمک داور ویدئویی ایرانی را در فیفا به ثبت برساند تا نام ایران هم به فهرست کشورهای سازنده VAR اضافه شود اما عدم حمایت فدراسیون فوتبال باعث شد رؤیای این جوان ایرانی ناکام بماند. حالا مبتکر VAR ایرانی درباره‌ی مهربی‌های فدراسیون فوتبال در قبال اختراع خودش می‌گوید: «طرح کلی نوشته و توسط شرکت برای فیفا ارسال شده و بعد از تأیید، وارد فاز نهایی برای پیاده‌سازی در یک استادیوم می‌شود. تا مرحله تأیید پتانسیل اجرایی طرح ما پیش رفتیم اما از آنجا که بعد با ما همکاری نشد. عمداً رویداد تست ایونت فیفا در اردیبهشت و خردادماه برگزار می‌شود و آنجا دستگاه‌ها را تست می‌کنند تا مجوز رسمی به آن بدهند. حتی دو دوتنام‌هم از فیفا داریم ولی دوستان در اینجا هیچ همکاری انجام ندادند. طرح ما با ۱۶ دوربین، ۸ دوربین گل لاین و ۸ آقسابدلاین است.» او در مورد اینکه چه کسانی با او برای ثبت دستگاه VAR خود همکاری نکرده‌اند، گفت: «فدراسیون فوتبال و دیگر هیچ؛ بارها از ارگان‌های مختلف نامه بردیم ولی متأسفانه هیچ اتفاقی نمی‌افتد. اولین نامه و درخواست ما هم برای سال ۹۷ و دوره اول ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال است. ما تأییدیه پتانسیل اجرایی طرح‌مان را داریم. باید در تست ایونت شرکت کنیم و بعد از آن مجوز اصلی داده می‌شود. قطعاً وقتی سرمایه‌گذار برای طرح ما می‌آید، به فکر بازگشت سرمایه خود است؛ وقتی فدراسیون به ما یک ورزشگاه برای تست نمی‌دهد، چطور ما وارد فاز نهایی تولیدمان شویم؟ من هفت سال است که نامه می‌نویسم. هزینه قیمت VAR داخلی حداقل نصف قیمت نمونه‌وارداتی آن است. در ضمن ما در نمونه داخلی گل لاین را هم داریم.»

